
 

Bystřice, shybka Komárov, vyčištění shybky, ř. km 22,500  č. akce 119170013  

1

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952200013 

na akci: Bystřice, shybka Komárov, vyčištění shybky, ř. km 22,500 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 119170013 

 (dále jen jako objednatel) 

 

 
1.2. Zhotovitel:   
Název:    VEKTRA, spol. s r.o. 
Adresa sídla:   Libenice 52, 280 02 
 
Statutární orgán:  Mgr. Květuše Mašínová, jednatel 
    Ing. Jiří Mašín, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu:  Mgr. Květuše Mašínová, jednatel 
    Ing. Jiří Mašín, jednatel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Mašín  
 
IČ:    47052686 
DIČ:    CZ47052686 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze oddíl C vložka 14786   

(dále jen jako zhotovitel) 
  



 

Bystřice, shybka Komárov, vyčištění shybky, ř. km 22,500  č. akce 119170013  

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952200013 v jednotlivých článcích takto: 
 
Čl. 5. Cena díla, platební a fakturační podmínky, odst. 5.1. 

Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
5. 2. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  
Celková cena bez DPH činí 1 266 252,74 Kč, 
slovy: jedenmiliondvěstěšedesátšesttisícdvěstěpadesátdva korun českých sedmdesátčtyři haléřů 
bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
5. 2. 2020 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních 
stran takto:  

Celková cena bez DPH dle SOD činí  1 266 252,74  Kč 

Nerealizované stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí -420 051,00 Kč bez DPH 

Dodatečné stavební práce a činnosti dle ZL č. 1 činí 76 247,14 Kč bez DPH 

Celková cena díla bez DPH činí 922 448,88 Kč 

slovy: devětsetdvacetdvatisícčtyřistačtyřicetosm korun českých a osmdesátosm haléřů bez DPH. 
 
Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je nerealizace plošné sanace betonových konstrukcí. Její provedení 
v rozsahu dle projektové dokumentace bylo podmíněno dostatečnou pevností podkladu. 
Opakovanými odtrhovými zkouškami byla zjištěna nižší pevnost podkladu v tahu než s jakou 
uvažovala projektová dokumentace. Nižší pevnost podkladu byla také důvodem víceprací v podobě 
změny technologie sanace hlubokých trhlin.  
Dále po sčerpání prostoru shybky byl oproti projektové dokumentaci zjištěn menší rozsah poškození 
kamenných dlažeb nacházejících se běžně pod úrovní hladiny a po sčerpání vody byly zjištěny vývěry 
vody z poškozených spár kamenné dlažby. Usměrněním těchto vývěrů dojde ke snížení rizika 
poškození spár opravované dlažby při sčerpání prostoru shybky.    

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952200013 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno  

Ing. Petr Martínek      Ing. Jiří Mašín 
investiční ředitel      jednatel 


